ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES
Os quantitativos estimados para a contratação pretendida têm como parâmetro as últimas contratações com o mesmo objeto,
realizadas por esta Administração.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 708.818,76 (setecentos e oito mil oitocentos e dezoito reais e
setenta e seis centavos). Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, foi utilizada a
metodologia da média dos valores obtidos na pesquisa de preços, com a desconsideração de valores inexequíveis,

Usuário/Matricula:

[...]

procedimento com adoção do critério de julgamento de menor preço. As habilidades fiscais, sociais e trabalhistas serão
aferidas mediante verificação dos requisitos estabelecidos no art. 68 da lei 14.133/2021.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 708.818,76 (setecentos e oito mil oitocentos e dezoito reais e
setenta e seis centavos). Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-
se o disposto no Decreto Municipal n.º 3004 de 06 de abril de 2023, que “Institui normas para o procedimento administrativo